
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 
 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  21  DEL 27/01/2025 

 

OGGETTO:  Prenotazione impegno di spesa per attività di stampa, imbustamento e recapito degli 

avvisi di pagamento e delle note informative – anno 2025.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

  

IL PRESIDENTE 

Premesso che per la postalizzazione degli avvisi di pagamento a mezzo MAV e delle note 

informative, il Consorzio provvede autonomamente e direttamente alle fasi di stampa, 

imbustamento e alla notifica a mezzo Posta Elettronica Certificata, mentre affida a terzi il servizio 

di recapito tradizionale a mezzo corriere; 

Considerato che il ciclo di lavorazione e di preparazione dei lotti di spedizione deve essere svolto in 

tempi molto brevi e non deve subire rallentamenti; 

Ritenuto che per garantire la continuità del servizio potrebbe essere necessario e indispensabile 

procedere celermente all’acquisto di materiali, alla riparazione delle apparecchiature utilizzate e 

all’invio delle notifiche; 

Dato atto che per sostenere le spese di riscossione relative al corrente esercizio finanziario è stata 

prevista la spesa di 81.200,00 euro; 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2025, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 243 del 26.11.2024, nel quale è stata prevista la spesa per le attività oggetto del 

presente provvedimento; 

Ravvisata la necessità di autorizzare, per le motivazioni di cui sopra, il Direttore Generale ad 

ordinare la spesa per un importo massimo di 81.200,00 euro; 

Accertato che la suddetta spesa di 81.200,00 euro sarà imputata sui capitoli 2020031, 3020031, 

4030031 (Spese di riscossione tributi) delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio 

finanziario e sarà così ripartita: 

Missione Programma Capitolo Importo 

02 – Bonifica 02 – Spese comuni  2020031 € 53.600,00 

03 – Acquedotti Rurali 02 – Spese comuni  3020031 € 1.000,00 

04 – Irrigazione 03 – Spese comuni  4030031 € 26.600,00 

Dato atto che per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi 

dell’art 15 del d. Lgs 36/2023, è l’ing. Michele Baldassarre; 

Considerata la necessità di procedere con urgenza all’approvazione del suddetto provvedimento per 

consentire l’immediato inizio delle attività di riscossione tributi; 

 



Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento: 

- di autorizzare il Direttore Generale ad ordinare la spesa per l’importo massimo di 81.200,00 

euro, IVA inclusa; 

- di imputare la spesa ai capitoli 2020031, 3020031, 4030031 (Spese di riscossione tributi) delle 

uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, così ripartita: 

Missione Programma Capitolo Importo 

02 – Bonifica 02 – Spese comuni  2020031 € 53.600,00 

03 – Acquedotti Rurali 02 – Spese comuni  3020031 € 1.000,00 

04 – Irrigazione 03 – Spese comuni  4030031 € 26.600,00 

- di dare atto che la presente autorizzazione costituisce prenotazione di impegno e che gli 

impegni di spesa si concretizzeranno, entro l'esercizio in corso, con l'affidamento definitivo 

delle forniture e dei servizi. 

La presente determinazione, avente carattere d'urgenza per le motivazioni indicate in premessa, sarà 

sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio d'Amministrazione. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a 

decorrere dal 28/01/2025. 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


